
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                        
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

SERVIZIO  

VICESEGRETARIO SEGRETERIA COMUNICAZIONE CULTURA E SPORT  

 

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 8.06.2017    

 

 

OGGETTO:  TEATRO COMUNALE NICCOLINI  –  FESTA DELLA LIBERAZIONE – IMPEGNO DI SPESA 

PER TRASPORTO PIANOFORTE.    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2017-2019 con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 85 del 15.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile; 

   

Richiamata la deliberazione G.C. n. 88 del 31.03.2016 dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016,  con conseguente individuazione dei 

capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 

1.08.2000, n. 267, ai quali occorre far riferimento nelle more dell’approvazione del documento per il 

triennio 2017/2019; 

 

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 

14/10/1991, n. 57 del 06.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04.11.1992 e 

successive modificazioni; 

 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato - con 

adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 289 del 22.12.2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma 

ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto sindacale  n. 13  del 29.12.2016, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del Servizio  

Vicesegreteria, Segreteria, Comunicazione, Cultura  e Sport fino al 31.12.2017 nella persona del sottoscritto 

Dott. Leonardo Baldini; 

 

Dato atto che nell’ambito della stagione teatrale, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n.195 

del 12.09.2016, risulta incluso un ciclo di concerti organizzato in collaborazione con il Conservatorio di 

musica Luigi Cherubini di Firenze; 

 

Atteso che tra i concerti previsti era incluso anche quello programmato in occasione della Festa della 

Liberazione, il 25 aprile scorso,  per il quale è risultato necessario provvedere ad assicurare il trasporto e 

l’accordatura del pianoforte di proprietà dell’Accademia Musicale di San Casciano; 

 

Ritenuto di provvedere all’impegno della somma, quantificabile in euro 260,00, Iva esclusa; 

 

Ritenuto pertanto di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto nel rispetto 

degli artt. 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e del vigente Regolamento comunale dei contratti, utilizzando 

il  Sistema Telematico di Acquisti della Regione Toscana (START) ai sensi dell'art. 328 del DPR 207/2010, in 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                        
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

conformità a quanto disposto dall'art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in legge 94/2012; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 2 comma 1 bis D.Lgs. n. 163/2006, la mancata suddivisione in lotti 

dell'appalto è dovuta alla modesta entità della fornitura da affidare; 

 

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo 

sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 

attraverso apposito parere;   

 

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli; 

    

DETERMINA 

Per quanto in narrativa esposto: 

 

1) di impegnare a favore della Ditta Trasporti Pianoforti Il Marzocco, con sede in via Vasco de 

Gama 137 a Firenze, la somma complessiva di euro 317,20, relativa al servizio di trasporto ed 

accordatura di n.1 pianoforte da utilizzare presso il Teatro Niccolini di San Casciano a valere sul 

capitolo 5610 del bilancio corrente; 

2) di dare atto che si provvederà alla liquidazione della somma sopra impegnata a seguito di 

presentazione della fattura da parte del soggetto incaricato della fornitura; 

 

3) di dare atto che  il presente  provvedimento  può essere impugnato  dinanzi al TAR  Toscana  

entro 30 giorni; 

 

4) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 

parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, 

del d.lgs. 267/2000 e 5, commi 1-5, del regolamento comunale sui controlli interni.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Dott. Leonardo Baldini   

       

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151,comma 4 del d.lgs. 

267/2000.           

lì 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

ECONOMICO - FINANZIARIO 

Dott.ssa Barbara Bagni 

 


